



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2020 г. № 1337

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности центрального аппарата и территориальных органов Федерального агентства по управлению государственным имуществом, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 2 сентября 2020 г. № 1337

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Правилах реализации древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2009 г. № 604 "О реализации древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 30, ст. 3840; 2014, № 44, ст. 6059; 2019, № 43, ст. 6097):

а) в пункте 5:

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) осуществляет размещение сообщения о реализации древесины (далее - сообщение) на официальном сайте продавца в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на определенном Правительством Российской Федерации официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (далее - размещение);";

в подпункте "е" слово "публикацию" заменить словом "размещение";

б) в пункте 9 слово "публикацию" заменить словом "размещение";

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. В случае несовпадения даты размещения сообщения на официальном сайте продавца в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и даты размещения сообщения на определенном Правительством Российской Федерации официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов датой размещения считается дата более раннего размещения сообщения.";

г) в пункте 15 слово "опубликования" заменить словом "размещения", слово "публикуется" заменить словом "размещается";

д) в пункте 16:

в абзаце втором слово "публикации" заменить словом "размещения";

в абзаце третьем слово "опубликованная" заменить словом "размещенная";

е) в пункте 22 слово "опубликованному" заменить словом "размещенному";

ж) в пункте 23 слово "публикуется" заменить словом "размещается";

з) в пункте 27 слово "опубликования" заменить словом "размещения";

и) пункт 29 изложить в следующей редакции:

"29. Продавец в течение 3 дней со дня заключения договора купли-продажи древесины осуществляет размещение сообщения об итогах продажи древесины на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", указанных в подпункте "б" пункта 5 настоящих Правил.

В сообщении указываются наименование покупателя, количество древесины и цена ее продажи, а также реквизиты заключенного договора купли-продажи древесины. В случае если продажа древесины была признана несостоявшейся, сообщение об этом не размещается."

2. Подпункт "а" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 909 "Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 38, ст. 5121; 2018, № 31, ст. 5002; № 53, ст. 8666) дополнить абзацем следующего содержания:

"о реализации древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации;"